
LLTA “Lauku ceļotājs”
2016. gada gada pārskats

Asnāte Ziemele
Lauku tūrisma kopsapulce - seminārs

2017. gada 29. martā,  “Smuku muižā”, Smukas



celotajs.lv

2016.gadā esam strādājuši pie:
• ES fondu piejamības lauku tūrisma uzņēmējiem: 

Uzņēmējdarbības dažādošanas aktivitātei, Sadarbības pasākumam, Leadera 
aktivitātēm

• LV 100-gades Radošajā padomē
• Sadarbībā ar LLF uzrunājam Leader grupas visā Latvijā, 

uzņēmēju atbalstam 
• Baltijas jūras piekrastes tematiskā plānojuma CSP: Par 

ikgadējo lauku tūrisma mītņu datu sniegšanu statistikai 
vienkāršošanu

• Nosūtam atvērtu vēstuli medijiem un valdībai par gaidāmo 
nodokļu politikas ietekmi uz lauku uzņēmējiem 
«Likumdevēji izslēdz gaismu»



celotajs.lv

2016.gadā esam strādājuši 

• Strādājām pie izmaiņām ceļa zīmju Standartā, 
decentralizējot to izvietošanas lēmumu

• Nemateriālā kultūras mantojuma likuma 
pieņemšanas

• Darbs Sociālo lietu komisijā pie nodokļu izmaiņu 
apturēšanas (Zane Vaivode, LC valde)

• Kopā ar LOSP – par vietējā ražojuma pārtikas 
izplatību un nodokļu samazīnāšanu



celotajs.lv

2016.gada izstrādājām jaunus produktus
• BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM Apskates vietas – ekskursijas – nometnes 

http://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/543 

• Seniori dodas uz laukiem – Sudraba čemodāns 
http://www.celotajs.lv/lv/c/accomm/seniors 

• Gardais siera ceļš – sadarbībā ar siera klubu 
http://www.celotajs.lv/lv/c/brand/cheese 

• Baltijas jūras valstu kulinārie ceļi
• Izstrādāti 7 Latvijas valstiskuma ceļi 
• Izveidojām Image brošuru Japānas tirgum
• Papildinājām pastkaršu kolekciju «Kas svarīgs Latvietim» un 

«Siera ceļš»
• Atjaunojām info distanču slepošanas trases Latvijā

http://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/610 



celotajs.lv

Mūsu veiktais marketings 2016:
• Izstādes: Zaļā nedēļa, Balttours, Rīga Food, Nature Expo, Jata 

Japānā
• Akcijas: Atvērtās dienas laukos, Slīteres un Ķemeru ceļotāju diena
• 2x: Vasarā un ziemā apkopojam un publicējam 100 + idejas 

ceļojumiem pa Latviju
• Pasniegti 35 Zaļie sertifikāti Rīgas pilī
• Pasniegtas KM vēl 19 Latviskā mantojuma zīmes
• Sadarbības ar Latvijas Pensionāru Federācijas izdevumu un www
• Neskaitāmas publikācijas un pārraides, viedokļi par lauku 

tūrismu 



celotajs.lv

2017.gada plāni

• Laika un darbaspēku ekonomijas  dēļ pieņemts 
lēmums: Latvijas klientiem sūtīt biedru 
piedāvājumu saites pastāvīgai rezervāciju 
veikšanai

• Strādāt pie 6 ES Pārrobežu projektiem jaunu 
tūrisma produktu izstrādei un to marketingam

• Panākt ceļa zīmju izmaiņas standartā (deliģēta Zane 
Vaivode)

• Piedalīties diskusijās par nodokļu izmaiņu 
priekšlikumiem (kopā ar LOSP, Altu)



celotajs.lv

JAUNIE BIEDRI (kopš 2016.novembra)
N.p.k. Tips, Nosaukums, novads
1 Viesu nams "Līvkalns" Sigulda
2 Brīvdienu māja, telšu vietas, piknika vietas 
"Vecķērpji" Ogres novads
3 LLL Dzīvnieki, putni "Griezītes Alpakas" 
Ērgļu novads
4 Viesu māja, kempings "Chill Up" 
Vecpiebalgas novads
5 Brīvdienu māja "Rāmuļi" Aglonas novads
6 Kempings "Kurzemes pērle"Aizpute
7 Viesu nams "Rezidence Kurzeme" Talsu 
novads
8 Muiža "Berķenes muiža" Jelgavas novads
9 Viesu māja "Piejūras 4" Limbažu novads
10 Lauku sēta "Caunītes" Ozolnieku novads
11 Muiža "Skangaļu muiža" Priekuļu novads

N.p.k. Tips, Nosaukums, novads

1 Viesu nams "Līvkalns" Sigulda

2 Bīvdienu māja, telšu vietas, piknika vietas "Vecķērpji" Ogres novads

3 LLL Dzīvnieki, putni "Griezītes Alpakas" Ērgļu novads

4 Viesu māja, kempings "Chill Up" Vecpiebalgas novads

5 Brīvdienu māja "Rāmuļi" Aglonas novads

6 Kempings "Kurzemes pērle"Aizpute

7 Viesu nams "Rezidence Kurzeme" Talsu novads

8 Muiža "Berķenes muiža" Jelgavas novads

9 Viesu māja "Piejūras 4" Limbažu novads

10 Lauku sēta "Caunītes" Ozolnieku novads

11 Muiža "Skangaļu muiža" Priekuļu novads



celotajs.lv

IZSLĒGTIE BIEDRI
N.p.k. Nosaukums

1 Viesu māja "Villa Leonardo" Ventspils novads
2 Brīvdienu māja “Meldernieki” Jaunjelgavas novads
3 Kempings “Vīnrozes" Grobiņas novads
4 Lauku māja "Mačkalni" Alojas novads

5 Dekoratīvo augu audzētājs "Gliemji" Krāslavas novads
6 SIA "Smite-baltictours.com" Engures novads

7 Kempings "Jūrmala" Jūrmala
8 Brīvdienu māja "Bērzlejas" Mērsraga novads
9 Brīvdienu māja "Almas māja" Limbažu novads
10 Viesu nams "Lāčsētas" Kuldīgas novads
11 Viesu māja "Jānkrasti" Priekuļu novads
12 Maizes ceptuve "Suitu maize" Alsunga



celotajs.lv

LLTA “Lauku ceļotājs”biedri

Kopā Asociācijai 2017. gada 
martā ir 327 biedri



celotajs.lv

LC VALDE
• Māris Šternmanis (lauku māja "Lantus")
• Uldis Dvinskis (viesu māja "Brūveri")
• Zane Jēgere (kempings "Ezerpriedes")
• Zane Vaivode (viesnīca "Roja")
• Solvita Muižniece ("Bīriņu pils")
• Ilze Stabulniece (zirgu sēta "Klajumi")
• Liene Odīte (viesu māja "Kosīši")
• Andris Vjaksa (viesu māja "Garīkas")
• Elita Martinsone (brīvdienu māja "Upeslejas")



celotajs.lv

REZVĪZIJAS KOMISIJA

o Linda Ratkeviča (viesu māja "Zaķi")
o Viviāna Zipa (brīvdienu māja "Springšļu dzirnavas")
o Kaspars Bramanis (viesu māja "Turbas")



celotajs.lv

CAITO - Meta klāsteris Japānas tūrisma 
tirgus piesaistei 

http://balticsea.countryholidays.info/ 

Sadarbībā ar Igauniju, Somiju

2016 -2020

Mērķis ir lauku tūrisma mārketinga aktivitātes Japānas tirgū, lai 
popularizētu Latviju, Igauniju un Somiju kā vienotu galamērķi 
Japānas tūrisma industrijai un individuāliem tūristiem.

Šobrīd:  Darbseminārs uzņēmējiem: Kas jāzina par  JAPĀNAS 
TIRGU 24.04.17 Rīgā LC birojā

Esošas sadarbības info un intereses apkopojums anna@celotajs.lv 

Tūroperatoru testa brauciens LV-EE-FI 18.-24.04.17

Roudshows Jūlijs 2017 Japānā



celotajs.lv

Etnisko kultūrtelpu attīstība kā tūrisma 
galamērķis “UNESCO-tourism”(1)

• Sadarbībā ar Igauniju un Latvijas partneriem
• 2017 – 2020
• Mērķis ir izveidot tūrisma produktu, iekļaujot 4 nelielus etnisko 

kultūru reģionus, kas balstīti uz UNESCO atzīto “dzīvo kultūru” 
unikalitāti: Seti, Kihnu, Suiti, Lībieši.



celotajs.lv

Etnisko kultūrtelpu attīstība kā tūrisma 
galamērķis “UNESCO-tourism”(2)

• Produkti:
– Rokasgrāmata tūrisma pakalpojumu sniedzējiem;
– Suitu un lībiešu stilu grāmatas;
– Vietējie tūrisma maršruti un ceļojumu paketes;
– Mārketinga materiāli: tūrisma brošūra, ceļvedis;
– Atvērto kafejnīcu dienas
– u.c.

• Tuvākie pasākumi:
– Seminārs par ceļojumu pakešu izveidi, konference “Burdons, 

tradīcija, pārmantošana” (09.06.2017, Jūrkalne)
– Pieredzes apmaiņas brauciens un seminārs Setomaa, Igaunijā 

(20.-22.09.2017)



celotajs.lv

Latvijas valstiskuma ceļi
www.celotajs.lv/lv100 



celotajs.lv

Sūtiet vietas un stāstus! 



celotajs.lv

Projekts “Kājāmgājēju maršruts gar Latvijas – 
Igaunijas piekrasti”

Mērķis: vienots, marķēts kājinieku maršruts no LT/LV robežas līdz Tallinai (~1100 km), kas 
iekļausies E9;

Sabiedrības līdzdalība (kopīga lemšana par vizuālo identitāti, maršruta trasi, apskates 
objektiem, dalība maršruta apsekošanā, rūpes par maršrutu savā teritorijā): 

FB https://www.facebook.com/estlathiking 

Plānotie rezultāti līdz 2020. gada janvārim: dabā marķēts maršruts, ceļvedis „Kājām gar 
Baltijas jūras piekrasti”(LV, EST, ENG, DE, RU), tūrisma karte, info ārvalstu tūroperatoriem, 
dalība starptautiskajās tūrisma izstādēs, interneta vietne u.c. 

8 partneri no LV un EST 



celotajs.lv

Baltijas jūras piekrastes tūrisma 
konference

27.-28. aprīlis, 2017
Dalība bez maksas!

• Mērķauditorija: LV un EST valsts un pašvaldību pārstāvji, piekrastes uzņēmēji un 
iedzīvotāji, tūrisma profesionāļi;

• Aktuālākā info par piekrastes teritorijas plānošanu; iespēja klātienē uzdot jautājumus 
atbildīgajām pusēm;

• Īpašas cenas Jūrmalas viesnīcās, rezervējot līdz 31.03.

• Pieteikšanās konferencei līdz 10.04., rakstot uz veronika@celotajs.lv 



celotajs.lv

Konferences programma
www.konferences.celotajs.lv 

1. diena, Jūrmalas Kultūras centrs, Majori, sākums plkst. 10.00

1.daļa – piekrastes tūrisma attīstības stratēģiskais redzējums

- LIAA, VARAM, DAP, “Enterprise Estonia” pārstāvji;
- 2.daļa. Kājāmgājēju tūrisms – ārvalstu pieredze.  Kājāmgājēju tūristu 

maršruts Latvijas  un Igaunijas piekrastē 

- A. Ziemele «LC», “Estonian Rambler' Association” un “European 
Ramblers Association” prezidentes, “Kullaleden pārstāve;

- Pārgājiens Ragakāpas dabas parkā, vakariņas Jūrmalas Brīvdabas 
muzejā;

2. diena, Saulkrasti, Carnikava
- Praktiskā pieredze, vada J. Smaļinskis “Lauku Ceļotājs”, R. Sijāts, VTA

Saulkrastu Baltās kāpas apmeklējums;
Prezentācija: Norāžu un citas infrastruktūras nepieciešamība pārgājienu 

maršrutos, Lis Nielsen, Gunnel Wounsch, “Kullaleden”
Abās dienās: diskusijas ar ekspertiem, pieredzes apmaiņa



celotajs.lv

Projekts “Vēsturiskā mantojuma 
agrotūrisms Latvijā – Lietuvā”

Projekta ilgums 2 gadi, no 20.03.2017 – 
19.03.2019

Sadarbības partneris:  Lietuvas lauku tūrisma 
asociācija

Mērķis:  izveidot un popularizēt ilgtspējīgu 
pārrobežu agritūrisma produktu, kas ir 
pieejams visā programmas teritorijā Latvijā 
un Lietuvā. Par pamatu šim agritūrisma 
produktam būs lauku saimniecības, kurās tiek 
izmantotas pārmantotās tradīcijas 
lauksaimniecībā, zivsaimniecībā, amatniecībā 
un pārtikas ražošanā un pārstrādē. 



celotajs.lv



celotajs.lv

Akcija “Atvērtās dienas laukos”
27.-28. maijs

o Akcijas mērķis: popularizēt laukus, laukos audzētus, 
ražotus, gatavotus produktus, pakalpojumus, 

o ~50 dalībnieku LV + ~50 dalībnieku LT;
o Šogad uzsvars uz saimniecībām, kurās var iepazīt un 

pieredzēt  lauksaimnieciskos procesus no 
pirmsākumiem līdz mūsdienīgai ražošanai, 
demonstrējumiem un meistarklasēm, iepazīstinot ar 
senā mantojuma pielietojumu mūsdienās;

o Pieteikšanās līdz 15.04.2017 - aizpildot akcijas anketu 
vai sazinoties ar LC anna@celotajs.lv !

o 20.04. - mediju brauciens akcijas popularizēšanai



celotajs.lv
Latvijas  lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”

Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, +371 67617600 
E-pasts: lauku@celotajs.lv     Facebook: Lauku Celotajs     twitter.com/Laukucelotajs  


	PowerPoint Presentation
	2016.gadā esam strādājuši pie:
	2016.gadā esam strādājuši
	2016.gada izstrādājām jaunus produktus
	Mūsu veiktais marketings 2016:
	2017.gada plāni
	JAUNIE BIEDRI (kopš 2016.novembra)
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	CAITO - Meta klāsteris Japānas tūrisma tirgus piesaistei http://balticsea.countryholidays.info/
	Etnisko kultūrtelpu attīstība kā tūrisma galamērķis “UNESCO-tourism”(1)
	Etnisko kultūrtelpu attīstība kā tūrisma galamērķis “UNESCO-tourism”(2)
	Latvijas valstiskuma ceļi www.celotajs.lv/lv100
	Sūtiet vietas un stāstus!
	Projekts “Kājāmgājēju maršruts gar Latvijas – Igaunijas piekrasti”
	Baltijas jūras piekrastes tūrisma konference
	Konferences programma www.konferences.celotajs.lv
	Projekts “Vēsturiskā mantojuma agrotūrisms Latvijā – Lietuvā”
	Slide 21
	Akcija “Atvērtās dienas laukos” 27.-28. maijs
	Slide 23

